
COMUNE DI PERDASDEFOGU  
PROVINCIA OGLIASTRA 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 109 DEL 09-03-2016 

 
 

Ufficio: PERSONALE 
 

Oggetto: Costituzione Comitato Mensa per il miglioramento della qualita' del Servizio 
di Ristorazione Scolastica 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con Delibera della Giunta Comunale n. 46 del 30.09.2015, è stato istituito il Comitato 
Mensa per il Servizio di Ristorazione Scolastica a carattere consultivo con lo scopo di collaborare al 
miglioramento della qualità del servizio erogato; 

 

Dato atto che con lo stesso atto deliberativo è stato approvato il Disciplinare per il funzionamento del 
Comitato Mensa, che detta le linee guida da seguire per la nomina, la composizione e le norme di 
comportamento dei membri del Comitato stesso; 

Considerato che, salvaguardata la titolarità dell’Ente e del SIAN dell’ASL n. 4 di Lanusei, 
nell’espletare le funzioni di controllo sulla qualità e di supervisione dei processi di servizio, al 
Comitato mensa sono riconosciuti compiti di controllo sulla conformità del menù, sul gradimento o 
l’appetibilità del pasto, sull’andamento del servizio; 

Richiamate le comunicazioni pervenute dal Dirigente Scolastico, dal Sian dell’ASL n. 4 di Lanusei e 
dalla Ditta appaltatrice con le quali vengono comunicati i nomi dei referenti; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla costituzione formale del Comitato Mensa; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 05.01.2016, con il quale il Dott. Sirigu Paolo, veniva 
individuato quale Responsabile del Servizio Amministrativo; 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali);  

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2°  comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

DETERMINA 

 Di costituire il Comitato Mensa per la qualità del Servizio di Ristorazione Scolastica del Comune 
di Perdasdefogu; 

 Di recepire quali membri del suddetto, i seguenti nominativi: 

 Docenti:   Marci Maria Tina Scuola dell’Infanzia 

                       Spanu Maria Giulia Scuola Primaria 

                         Tronci Mirella  Scuola Media Inferiore di 1° 

 Genitori:  Mulas Francesca Scuola dell’Infanzia 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n.109 del 09-03-2016 COMUNE DI PERDASDEFOGU - 
Pag.2 

Tanzilli Jessica  Scuola Primaria 

Polito Maria Assunta Scuola Media Inferiore di 1° 

 Comune:  Sirigu Paolo  Responsabile Servizio Amministrativo dell’Ente 

 Di dare atto che fanno parte del Comitato Mensa in qualità di componenti permanenti il Pediatra in 
servizio assegnato al Comune di Perdasdefogu, il Dirigente Scolastico, Dott. Dei Ignazio per il 
SIAN dell’ASL di Lanusei ed il Sig. Podda Flavio quale rappresentante della Ditta appaltatrice del 
servizio; 

 Di dare atto che l’attività del Comitato Mensa troverà supporto nel sito istituzionale del Comune di 
Perdasdefogu nella sezione dedicata al Servizio di Ristorazione Scolastica; 

 Di dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa in quanto la partecipazione 
alle attività del Comitato Mensa è volontaria e gratuita; 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to SIRIGU PAOLO 
 
 
Per copia conforme ad uso amministrativo. 
 
Lì, 
 
 


